disposto no Artigo 76, Inciso X, da Lei Orgânica Municipal,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O Orçamento Fiscal do Município de Agudo para o exercício de 2004 estima a 
Receita e fixa a Despesa em R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais) para a 
Administração Direta, discriminados pelos anexos integrantes da Lei.

Art.2º- A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e de receitas 
correntes  e  de  capital,  na  forma  da  Legislação  em vigor  e  das  especificações